
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HẢI LỘC  
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 26/QĐ-UBND Hải Lộc, ngày  16 tháng 4 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc sử dụng điện  

của các cơ sở sản xuất kinh doanh, hộ gia đình  

trên địa bàn xã Hải Lộc năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI LỘC  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Điện lực số 28/2004/QH11 ngày 03/12/2004, được sửa đổi, bổ 

sung bởi: Luật số 24/2012/QH13 ngày 20/11/2012 của Quốc hội về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật điện lực, có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2013. 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 

năm 2013; 

Căn cứ Nghị định 137/2014/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Điện lực; 

Căn cứ Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2024 của chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chưa cháy và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 

năm 2013; 

Căn cứ kế hoạch số: 71/KH-UBND ngày 01/04/2024 của UBND huyện Hải 

Hậu về việc kiểm tra, tuyên truyền, hướng dẫn về an toàn trong sử dụng điện trên 

địa bàn huyện Hải Hậu năm 2024. 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng HĐND – UBND xã   . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc sử dụng điện của 

các cơ sở sản xuất kinh doanh, hộ gia đình trên địa bàn xã Hải Lộc năm 2024 (viết 

tắt là Đoàn kiểm tra) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Văn Huyên – Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn; 

2. Ông: Lâm Văn Bính – Phó chủ tịch UBND xã – Phó Trưởng đoàn  

3. Ông: Trần Văn Huấn – Đội trưởng Đội QL Điện xã Hải Lộc - Phó Trưởng đoàn; 

4. Ông: Hoàng Văn Hưng – Trưởng Công an xã - Thành viên; 

5. Ông: Trần Văn Công–  Đội phó Đội QL Điện xã Hải Lộc - Thành viên; 

6. Ông: Vũ Quang Huy – Cán bộ Công an xã - Thành viên; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-phong-chay-chua-chay-2001-47923.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx


2 

7. Ông Phạm Đức Sự - Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường làm công tác Nông nghiệp - Xây dựng nông thôn mới- Thành viên; 

Điều 2. Đối tượng, nội dung và thời gian kiểm tra: 

1. Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở sản xuất kinh doanh, hộ gia đình trên địa 

bàn xã. 

2. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra hệ thống thiết bị tại các cơ sở sản xuất kinh 

doanh, hộ gia đình, kịp thời phát hiện vi phạm, không đảm bảo an toàn phòng cháy 

và chữa cháy (PCCC) trong sử dụng điện, khuyến cáo các nguy cơ có thể xảy ra 

cháy nổ và hướng dẫn các biện pháp an toàn, đặc biệt là cơ sở sản xuất kinh doanh, 

hộ gia đình kết hợp sản xuất, kinh doanh theo quy định tại Nghị định 

137/2014/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực; 

Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2024 của chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm 2013. 

3. Thời gian kiểm tra: Năm 2024. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra 

1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, lập danh sách các cơ sở, hộ gia đình thuộc 

diện kiểm tra, tiến hành tổng kiểm tra toàn diện. Qua kiểm tra nhằm phát hiện kịp 

thời và yêu cầu khắc phục ngay những sai phạm; đồng thời xử lý nghiêm các 

trường hợp cố tình vi phạm thuộc thẩm quyền hoặc đề xuất kiến nghị với cấp thẩm 

quyền xử lý theo quy định. 

2. Trưởng Đoàn có trách nhiệm phân công thành viên của Đoàn tiến hành 

kiểm tra các nội dung theo Điều 2; tổng hợp, báo cáo tình hình kiểm tra về UBND 

xã. 

3. Đoàn kiểm tra tham mưu, đề xuất UBND xã xử phạt vi phạm hành chính 

đối với các trường hợp vi phạm thuộc thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng HĐND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

      Nơi nhận: 

- BTV Đảng uỷ ( Báo cáo) 
- Các cơ quan đơn vị liên quan; 
- Như điều 3 

         - Lưu VP 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Huyên  

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx

		2024-04-16T15:56:47+0700


		2024-04-16T15:59:56+0700




